上海市知识产权局

关于 2024 年上海市专利工作试点示范单位

拟认定名单的公示

经自主申报、各区推荐、专家评审、绩效评分等程序，并经

市知识产权局研究决定，拟认定：（1）上海沈德无创时代医疗

科技有限公司等 37 家企业为 2024 年上海市专利工作示范单位

（企业类）；（2）中国科学院分子细胞科学卓越创新中心等 2

家事业单位为 2024 年上海市专利工作示范单位（事业类）；（3）

上海鲲游科技有限公司等 112 家企业 2024 年上海市专利工作试

点单位（企业类）；（4）上海市奉贤区中心医院等 5 家事业单

位为 2024 年上海市专利工作试点单位（事业类）。

现予公示，公示期为 2024 年 11 月 15 日至 2024 年 11 月 25

日，如对被公示单位有异议，请与上海市知识产权局知识产权运

用促进处联系（邮箱：zxzhang@zscqj.shanghai.gov.cn）。

附件：2024年上海市专利工作试点示范单位拟认定名单

联系人：章志祥 和月磊

联系电话：23170422 传真：50723882

电子邮箱：zxzhang@zscqj.shanghai.gov.cn

上海市知识产权局

2024年 11月 15日

附件

2024 年上海市专利工作试点示范单位
拟认定名单

一、拟认定专利工作示范单位（企业类）

序 拟认定示范单位（企业类）名称 所在区

1 上海沈德无创时代医疗科技有限公司 徐汇区

2 上海再启生物技术有限公司 松江区

3 星环信息科技（上海）股份有限公司 徐汇区

4 上海安谱实验科技股份有限公司 松江区

5 中建材凯盛机器人（上海）有限公司 松江区

6 上海依科绿色工程有限公司 杨浦区

7 费勉仪器科技（上海）有限公司 宝山区

8 云知声（上海）智能科技有限公司 徐汇区

9 上海保立佳新材料有限公司 奉贤区

10 上海永继电气股份有限公司 金山区

11 上海汉钟精机股份有限公司 金山区

12 上海华励振环保科技有限公司 杨浦区

13 康码（上海）生物科技有限公司 奉贤区

序 拟认定示范单位（企业类）名称 所在区

14 晋拓科技股份有限公司 松江区

15 浩力森涂料（上海）有限公司 嘉定区

16 上海银基信息安全技术股份有限公司 浦东新区

17 上海奥达科股份有限公司 浦东新区

18 上海爱数信息技术股份有限公司 闵行区

19 上海格拉曼国际消防装备有限公司 松江区

20 上海威固信息技术股份有限公司 闵行区

21 加特兰微电子科技（上海）有限公司 浦东新区

22 上海二三四五网络科技有限公司 浦东新区

23 中船（上海）节能技术有限公司 黄浦区

24 麦加芯彩新材料科技（上海）股份有限公司 嘉定区

25 上海纽脉医疗科技股份有限公司 浦东新区

26 上海安翰医疗技术有限公司 浦东新区

27 上海新闵新能源科技股份有限公司 闵行区

28 上海华谊新材料有限公司 奉贤区

29 上海派能能源科技股份有限公司 浦东新区

30 上海普英特高层设备股份有限公司 闵行区

序 拟认定示范单位（企业类）名称 所在区

31 上海龙腾科技股份有限公司 临港新片区

32 赛卓电子科技（上海）股份有限公司 临港新片区

33 上海问鼎环保科技有限公司 闵行区

34 菲林格尔家居科技股份有限公司 奉贤区

35 书香门地集团股份有限公司 青浦区

36 上海实业振泰化工有限公司 奉贤区

37 上海合时智能科技有限公司 徐汇区

二、拟认定专利工作示范单位（事业类）

序 拟认定示范单位（事业类）名称 所在区

1 中国科学院分子细胞科学卓越创新中心 徐汇区

2 上海市同济医院 普陀区

三、拟认定专利工作试点单位（企业类）

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

1 上海鲲游科技有限公司 临港新片区

2 上海爱餐机器人（集团）有限公司 松江区

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

3 上海智能交通有限公司 杨浦区

4 上海甘田光学材料有限公司 金山区

5 芯瑞微（上海）电子科技有限公司 临港新片区

6 上海成峰流体设备有限公司 松江区

7 上海睿聚环保科技有限公司 浦东新区

8 上海金力泰化工股份有限公司 奉贤区

9 上海世浦泰膜科技有限公司 金山区

10 上海识装信息科技有限公司 虹口区

11 上海洛轲智能科技有限公司 杨浦区

12 奥利机械（集团）有限公司 嘉定区

13 上海中科荃银分子育种技术有限公司 金山区

14 迈格发（上海）科技股份有限公司 宝山区

15 上海微世半导体有限公司 闵行区

16 上海汉邦联航激光科技有限公司 临港新片区

17 上海毫米星光光学有限公司 嘉定区

18 上海派智能源股份有限公司 奉贤区

19 上海洋明塑料科技有限公司 奉贤区

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

20 上海博进医疗器械有限公司 嘉定区

21 上海星思半导体有限责任公司 浦东新区

22 上海凌凯科技股份有限公司 浦东新区

23 上海利格泰生物科技股份有限公司 青浦区

24 上海锐翌生物科技有限公司 闵行区

25 上海瑞凝生物科技有限公司 嘉定区

26 上海弛泉科技（集团）有限公司 金山区

27 上海镭慎光电科技有限公司 嘉定区

28 双恒阀门集团有限公司 金山区

29 鼎捷软件股份有限公司 静安区

30 爱士惟科技股份有限公司 黄浦区

31 上海申茂电磁线有限公司 浦东新区

32 上海威可特汽车热交换器制造有限公司 金山区

33 上海永进电缆（集团）有限公司 奉贤区

34 邦迪智能科技（上海）股份有限公司 嘉定区

35 天海融合防务装备技术股份有限公司 松江区

36 上海谙邦半导体设备有限公司 临港新片区

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

37 丰凯利医疗器械（上海）有限公司 浦东新区

38 宝镁特（上海）智能工程有限公司 宝山区

39 维格斯（上海）流体技术有限公司 松江区

40 上海安般信息科技有限公司 浦东新区

41 上海博取仪器有限公司 临港新片区

42 三优生物医药（上海）有限公司 闵行区

43 上海安宇峰实业有限公司 松江区

44 上海景格科技股份有限公司 嘉定区

45 双龙集团有限公司 嘉定区

46 剑桥阀业集团有限公司 奉贤区

47 上海路博减振科技股份有限公司 奉贤区

48 上海易咖智车科技有限公司 嘉定区

49 上海曦智科技有限公司 浦东新区

50 上海优珀斯材料科技有限公司 青浦区

51 上海控创信息技术股份有限公司 静安区

52 上海钧控机器人有限公司 闵行区

53 上海风领新能源有限公司 黄浦区

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

54 上海妙一生物科技有限公司 闵行区

55 上海太易检测技术有限公司 闵行区

56 上海康耐司信号设备有限公司 浦东新区

57 权星智控系统工程（上海）股份有限公司 奉贤区

58 上海伯镭智能科技有限公司 浦东新区

59 上海格尔安全科技有限公司 崇明区

60 上海艺杏食品有限公司 嘉定区

61 上海城建日沥特种沥青有限公司 奉贤区

62 上海朗尚传感技术有限公司 闵行区

63 上海标一阀门有限公司 青浦区

64 上海雷帕罗义齿有限公司 闵行区

65 上海艾为微电子技术有限公司 临港新片区

66 上海金标生物科技有限公司 浦东新区

67 建信金融科技有限责任公司 浦东新区

68 上海邦浦实业集团有限公司 青浦区

69 上海毅速激光科技有限公司 金山区

70 上海一郎合金材料有限公司 金山区

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

71 上海思创电器设备有限公司 浦东新区

72 上海淞行实业有限公司 嘉定区

73 中煤科工集团上海有限公司 徐汇区

74 道之精准医学科技（上海）有限公司 松江区

75 中太能源科技（上海）有限公司 虹口区

76 上海普利生三维科技有限公司 松江区

77 汉瑞普泽粉粒体技术（上海）有限公司 金山区

78 奉其奉印刷科技（上海）有限公司 奉贤区

79 上海传芯半导体有限公司 临港新片区

80 上海弗雷西阀门有限公司 金山区

81 上海大汉三通通信股份有限公司 浦东新区

82 上海科海华泰船舶电气有限公司 松江区

83 上海杰宁新能源科技发展有限公司 宝山区

84 上海大觉包装制品有限公司 青浦区

85 上海骏恺环境工程股份有限公司 宝山区

86 上海北昂医药科技股份有限公司 宝山区

87 上海互海信息科技有限公司 浦东新区

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

88 上海优异达机电有限公司 松江区

89 致瞻科技（上海）有限公司 闵行区

90 上海营邑城市规划设计股份有限公司 徐汇区

91 上海屹锂新能源科技有限公司 临港新片区

92 上海新致软件股份有限公司 浦东新区

93 上海耐吉电力集团有限公司 奉贤区

94 上海茂腾针织有限公司 松江区

95 上海核威实业有限公司 松江区

96 上海皆利新材料科技有限公司 闵行区

97 上海安清医疗器械有限公司 浦东新区

98 生工生物工程（上海）股份有限公司 松江区

99 上海欣吉特生物科技有限公司 浦东新区

100 上海裕诗实业有限公司 松江区

101 上海图灵智算量子科技有限公司 浦东新区

102 畅的新材料科技（上海）有限公司 宝山区

103 上海优拜机械股份有限公司 奉贤区

104 上海清河机械有限公司 嘉定区

序 拟认定试点单位（企业类）名称 所在区

105 上海洪铺钢结构工程有限公司 奉贤区

106 上海舜睿新材料股份有限公司 松江区

107 上海英诺伟医疗器械股份有限公司 浦东新区

108 磅客策（上海）智能医疗科技有限公司 松江区

109 上海龙田数码科技有限公司 普陀区

110 上海科洋科技股份有限公司 金山区

111 上海银鲨机器（集团）有限公司 嘉定区

112 上海悍马建筑科技有限公司 宝山区

四、拟认定专利工作试点单位（事业类）

序 拟认定试点单位（事业类）名称 所在区

1 上海市奉贤区中心医院 奉贤区

2 上海交通大学医学院附属仁济医院 浦东新区

3 中国科学院脑科学与智能技术卓越创新中心 徐汇区

4 中国科学院上海技术物理研究所 虹口区

5 上海农林职业技术学院 松江区

		2024-11-15T11:01:48+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。